
K:\Portaria\2020\Portaria 074.docx 

PORTARIA N.º 074/2020 
 

 
Institui a Comissão do Conselho Municipal de Controle 
Social e Saneamento Básico. 

 

 
Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de 

suas atribuições legais e seguindo o que determina o 

Decreto n.º 16742, de 17 de dezembro de 2020,  
 
 
R E S O L V E: 
 

 

Art. 1°. Instituir a Comissão do Conselho Municipal de 

Controle Social e Saneamento Básico, no âmbito do Município de Dois Vizinhos/PR, que será 

composta pelos indicados de cada instituição abaixo relacionados: 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

Órgão Titular Suplente 
Poder Legislativo Simoni Aparecida Mistura Alan Roberto Franceschi 

Secretaria de Saúde Jose Gilvani Bertholdo Tairone Alan Mezzomo 

Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, 

Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos 

Marcio Shikasho Clair Antonelo 

Secretaria de Planejamento e 

Ações Estratégicas 

Bianca Cristina Schreiber Fabiano Toscan 

Vigilância Sanitária Sheila Helen Cristina Dall 

Agnol 

Cleunice Aparecida Prestes 

SOCIEDADE CIVIL 

Entidade  Titular Suplente 
Conselho Municipal de 

Defesa do Meio Ambiente 

Edson Ribeiro Dalmo José Libardoni 

Associação dos Produtores 

Rurais 

Anderson Luis Mangini Sandro Luis Galvan 

Associação Comercial do 

Município de Dois Vizinhos 

Edilberto Minski André Cecilio 

Sindicato dos Trabalhadores 

Rurais do Município de Dois 

Vizinhos 

Jonai Girardi Antunes Lucas Daniel Filizardo 

 

 



K:\Portaria\2020\Portaria 074.docx 

Art. 2°.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as demais disposições em contrário. 

 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil 
e vinte, 60º ano de emancipação. 

 
 
 
 
Raul Camilo Isotton  
Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 
 
Márcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 


